

Warszawa, 25 listopada 2022 r.

Szanowny Panie Wójcie i Radni Gminy Sarnaki,

Szanowna Pani Cecyljo,

Szanowni Państwo,

dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą uroczystą sesję sarnackiego samorządu. Ubolewam, ale stan zdrowia nie pozwala mi uczestniczyć w tym wyjątkowym wydarzeniu. Tą drogą chciałbym przekazać uznanie dla inicjatorów dzisiejszego wydarzenia oraz dla Rady Gminy Sarnaki za decyzję o przyznaniu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Sarnaki niezwiązemu Panu Pułkownikowi Januszowi Nowosielskiemu.

Wielka szkoda, że Pan Pułkownik nie może przyjąć dyplomu osobiście. Odszedł od nas przedwcześnie. Jestem jednak przekonany, że pośród wyróżnień, jakie otrzymał, to ceniłby najbardziej. Był rozmiłowany w rodzinnej okolicy i poświęcił jej tyle wysiłku, że byłoby to symboliczne ukoronowanie jego aktywności. Tym ważniejsze, że przyznane przez społeczność, na rzecz której pracował. Gdyby Pan Pułkownik policzył przejechane kilometry i godziny pracy poświęcone Sarnakom i okolicznym miejscowościom, a następnie przemnożył je według eksperckich stawek, jakimi należałoby wycenić jego pracę, byłby człowiekiem niezwykle zamożnym. Ofiarował je jednak społecznie dla nas i dla naszych potomnych.

Uważam, że efektem pracy Pana Pułkownika Nowosielskiego są nie tylko opracowania historyczne i zbiór materiałów, które pozostawił. Jest nim także inspiracja dla innych. Daleko trzeba by szukać gminy o podobnym statusie i wielkości, w której działałoby się tak wiele w sferze kultury, dokumentacji dziejów i publicystyki regionalnej. Organizujemy cykliczne konferencje, od pięciu lat wydajemy Rocznik Ziemi Sarnackiej, a półka regionalistów poświęconych okolicom Sarnak ugina się już pod ciężarem kolejnych tomów. Swoją wytrwałą pracą takie działania rozpoczął Pułkownik Nowosielski.

Czemu służy to, co zapoczątkował niezujący Janusz Nowosielski? Bez wątplenia wiedza o historii stanowi fundament lokalnej tożsamości i patriotyzmu naszej małej ojczyzny. Potrzebnych nie tylko jako odpowiedź na potrzebę zakorzenienia, rodzącą się w opozycji do procesów globalizacji, migracji i tempa zmian obyczajowych. Lokalny patriotyzm to poczucie odpowiedzialności za społeczność lokalną. Za jej potrzeby bytowe, o których realizację zabiegają nasi samorządowcy. Za pamięć, kulturę i integrację, o co starają się liczne u nas organizacje i prężne instytucje. Za bezpieczeństwo będące troską straży pożarnych. Lokalny patriotyzm to odpowiedzialność za codzienność, którą razem budujemy.

Ma w tym swój niemały udział Janusz Wiktor Nowosielski, Honorowy Obywatel Gminy Sarnaki.

Łączę wyrazy szacunku –

